事 務 連 絡

                                                 令和４年１０月４日

関係機関・関係団体の長 殿

                                       四国運輸局総務部総務課長

カザフスタン共和国の首都名称の変更について

 標記について、別添のとおり連絡がありましたので、よろしくお取り計らい

願います。

国 官 総 第 104号
令和 4年 10月 4目

本省局長等 殿

地方局長等 殿

独立行政法人の長 殿

国 土 交 通 省 大 臣 官 房 長

(公 印 省 略 )

カザフスタン共和国の首都名―称の変更について

標記にちいて、別添のとおり外務省大臣官房長より協力依頼がありました。依頼内容

に留意するとともに、関係機関・団体等に対し周知願います。

送付先関係機関・団体一覧

四国倉庫連合会
四国冷蔵倉庫協会
(一社)日本ホテル協会中国四国支部
(一社)日本旅館協会四国支部
(一社)日本旅行業協会中四国支部
(一社)全国旅行業協会四国地方協議会
四国鉄道協会
四国鋼索交通協会
（一社）四国バス協会
四国ハイタク協議会
四国地区レンタカー協会連合会
（一社）徳島県トラック協会
（一社）香川県トラック協会
（一社）愛媛県トラック協会
（一社）高知県トラック協会
(一社)全国霊柩自動車協会四国支部連合会
四国地方通運業連盟
四国自動車整備振興会連合会
(一社)日本自動車販売協会連合会香川県支部
全国軽自動車協会四国ブロック協議会
四国旅客船協会
四国地方海運組合連合会
全国内航タンカー海運組合四国支部
全日本内航船主海運組合四国支部
全日本内航船主海運組合徳島県支部
四国港運協会
四国造船協議会
(一社)四国小型船舶工業会
四国舶用工業会
(一社)日本船舶電装協会四国支部
船員災害防止協会四国支部
軽自動車検査協会香川主管事務所
自動車事故対策機構高松主管支所

（別　　　紙）送付先一覧

大臣官房秘書室長　殿 不動産・建設経済局長  殿 国土交通政策研究所長  殿

大臣官房人事課長  殿 都市局長 殿
国土技術政策総合研究所長
殿

大臣官房総務課長  殿 水管理・国土保全局長  殿 国土交通大学校長　殿

大臣官房広報課長  殿 道路局長  殿 柏研修センター所長  殿

大臣官房会計課長  殿 住宅局長  殿 航空保安大学校長  殿

大臣官房地方室長  殿 鉄道局長  殿 小笠原総合事務所長  殿

大臣官房福利厚生課長 殿 自動車局長  殿 国土地理院長  殿

大臣官房技術調査課長　殿 海事局長  殿 観光庁長官　殿

総括監察官  殿 港湾局長  殿 運輸安全委員会事務局長　殿

危機管理・運輸安全政策審議官
殿

航空局長  殿 気象庁長官　殿

大臣官房官庁営繕部長  殿 北海道局長  殿 海上保安庁長官　殿

総合政策局長　殿 政策統括官  殿 海難審判所長　殿

土地政策審議官　殿 政策統括官  殿

国土政策局長  殿 国際統括官　殿

東北地方整備局長  殿 近畿運輸局長  殿

関東地方整備局長  殿 神戸運輸監理部長  殿

北陸地方整備局長  殿 中国運輸局長  殿

中部地方整備局長  殿 四国運輸局長  殿

近畿地方整備局長  殿 九州運輸局長  殿

中国地方整備局長  殿 東京航空局長  殿

四国地方整備局長  殿 大阪航空局長  殿

九州地方整備局長  殿 札幌航空交通管制部長  殿

北海道開発局長  殿 東京航空交通管制部長  殿

北海道運輸局長  殿 福岡航空交通管制部長  殿

東北運輸局長  殿 神戸航空交通管制部長  殿

関東運輸局長  殿

北陸信越運輸局長  殿

中部運輸局長  殿

（独立行政法人）
日本高速道路保有・債務返済機
構理事長　殿

土木研究所理事長　殿 住宅金融支援機構理事長　殿

建築研究所理事長　殿

自動車技術総合機構理事長
殿

海上･港湾・航空技術研究所理
事長　殿

海技教育機構理事長  殿

航空大学校理事長　殿

鉄道建設・運輸施設整備支援機
構理事長  殿

国際観光振興機構理事長  殿

水資源機構理事長  殿

自動車事故対策機構理事長
殿

空港周辺整備機構理事長  殿

都市再生機構理事長　殿

奄美群島振興開発基金理事長
殿